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Die ,,SuS-Schatzchen* schlummern iiberall: in zahllosen Foto-Alben oder Kartons, in Biicherschranken und
Nachttischschubladen. Schéatzchen, die eigentlich Schatze sind. Wer immer noch alte oder altere Fotos hat, und
GESUNDHE”'SZW meint, dass sie auch andere ruhig einmal sehen sollten, der sollte sich an Bernhard Mathmann wenden: Gerne
St ’r werden dort die ,,Schatzchen“ gescannt und auch vielleicht im SuS-Express veroffentlicht. Moglicherweise
entsteht ja so ein neues Foto-Archiv des SuS, nachdem beim Brand des Clubheims viele alte Dokumente zerstort
wurden. Das heutige ,Schatzchen” wurde von Max Jost wieder entdeckt und zeigt eine Jugendmannschaft
des Su$ im Jahr 1969 mit Hubert Lanvermann, Max Jost, Rudolf Schwede, Adolf Willem, Richard EiRing, Heinz
BuBmann, Paul Winkelhaus, Helmut Honermann, Felix RoBmoller, Peter Moritz, Rainer Barenbrock und Robert
Scharlau (v. I.) auf dem Ausweichsportplatz an der Asbecker Strafe. Foto von Max Jost

Termine

5. Mai: Maigang der SuS-Alther-
renfulBballabteilung.

12. Mai: Radtour der SuS-Turnab- : < - . . . .
teilung (Start 8.30 Uhr; Riickkehr e CRD TR @\ = W | { Ei': I‘;Vr?:zfnefi Eggn_alclﬁ:‘e;hﬁgt
UL Y & e S RS e b o LN des SuS Legden im Jahr 1999.
) I PR N & g Als Spielertrainerin war vor
25. Mai: 32. SuS-Volkslauf. X R Y WA dem Jahrtausendwechsel Anet-
P ; te Frerick aus Ramsdorf (oben, ¢
3.v. 1) fiir den Sus aktiv. Fiir y Yo . : il
. den SuS derzeit immer noch am : 2 _Dauer(b)renner beim SusS:
23. Juni: Zweites Trittchen-Cup*- . : Lol . - Ball ist Sandra Schemmer (geb. _ : . - ; ;
Turnier der SuS-Handballabteilung. s ' e S _ P Elsbernd), im Foto unten links. B : T _ e j Bernd Benker

29. Juni - 1. JuLi: Zeltlager R e - e U e Foto von Bemhard Mathmann
der SuS-Badmintonabteilung fiir
Jugendliche und Schiiler.

7./8. JuLi: Radtour der SuS-Bad- Dle Badminton'saison 201 1/1 2 iSt beendet

mintonabteilung. SuS Legden erringt zwei Vizemeisterschaften: U 19-Minimannschafdt und Schiiler auf Platz 2 H E I M S PI E L i n d e r F u B b a I I - B eZi rkSI i g a 1 1 :

Handball Kreisliga Nord 1b 3.SuSlegdend1 127 0 5 5244 1410  6.FCOedingM1 123 0 9

16. Juni: Finftes ,Klompen-Cup*®-
Turnier der SuS-Handballabteilung.

Arm. Ochtrup Il - SuS Méanner 29.4.,15.00 1.TV Vreden Il 128 62:34 195 4.V.Gronau J 1 1251 6 4946 11113 7. Westf. EpeM1 122 1 9 :
TV Jahn Rheine - SuS Frauen 29.4.,16.30 2. Viikt. Heiden 128 61:35 195 5. V. Gronau J 2 1233 6 3858 915 S S L d - F t S d
SuS Manner - SC Hérstel 11 6.5.,15.30 3. FC Oeding 126 55:41 159 6. Westf. EpeJ2 122 0 10 18:78 4:20 Schiiler-Bezirksklasse Nord 1 u eg e n o r u na e p pen ra e

AnstoB: Sonntag, 29. April, 15 Uhr im Dahliendorfstadion

SuS Frauen - HSC Rhade 6.5.,17.30 4. Adler Weseke 125 55:41 13:11 7.S8VLlangenh.J1 121 1 10 25:70 3:21 1.Vikt. HeidenS1 12 120

HC Ibbenbiiren Ill - Sus Frauen ~ 12.5,16.00 O DJK Stadiohn 125 4550 1113 U 19-Minimannschaft Nord 1 2.SuSLegdenS1 129 1
o 6. SuS Legden 123 3461 6:18 1.ASCSchbppingenM112 100 2 61:11 204 3.Westf.EpeS1 127 2

Die néchste Ausgabe des ,SuS-Express” Jugend-Bezirksklasse Nord 1 3.BVHDorstenM1 125 4 3 36:34 14:10 5. ASCSchoppngenS112 5 0
erscheint zum nachsten Heimspiel des SuS 1.ASCSchoppingenJ1 12 110 1 7422 222 4.TSVRaesfeldM1 124 3 5 34:38 11:13  6.SuSlegdenS2 121 1
Legden | gegen Vorw. Epe am 13. Mai. 2 Westf. EpeJ1 12101 1 7947 213 5. SVlppamsdofM1 124 2 6 31:39 1014  7.V.GronauS2 120 1

Diese Ausgabe des ,SuS-Express” wird erméglicht durch die Unterstiitzung von I m I n n e rn :
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SuS-FulRball: Die ,etwas andere” Tabelle

Sport ist beim SuS am Schénsten Impressum W
AUTOHAUS MARPERT cmbu SuS-FuBball: Die lange Verletztenliste

SuS-FuBball: Bernd Wilpert (Tel. 90 87 97) Herausgeber Freundeskreis des SuS Legden .
SuS-Handball:  Winfried Benning (Tel. 15 22) Redaktion/Satz  Bernhard Mathmann VW-Vertragspartner SuS-,Schéatzchen®: Ein SuS-Jugendteam aus 1969
SuS-Tischtennis: Norbert Laukamp (Tel. 93 38 68) Telefon 0 25 66/48 41
SuS-Badminton: Mario Deuker (Tel. 90 92 56) E-Mail bernhard.mathmann@web.de SuS-Vorstand: Kooperation mit dem TC Legden?
SuS-Breitensport: Cordula Briiggemann (Tel. 18 46) Anzeigen Hermann Schulz WWW. marpe rt'de
SuS-Volleyball:  Herbert Daldrup (Tel. 90 94 92) Telefon 0 25 66/30 23 SuS-Volkslauf: Online-Anmeldungen moaglich
SuS-1.S.A.G: Aloys Barenbriigge (Tel. 15 82) E-Mail h.schulz@zuerich.de Tel' 02566 I 3006 : <

Druck Fassbender-Druck +++ RESULTATE +++ TERMINE +++ NEUIGKEITEN +++
www.sus-legden.de Telefon 0 25 66/93 44 14
E-Mail info@suslegden.de E-Mail mf@fassbender-druck.de
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Die Daten

Resultate

U. Ludinghausen - SuS |
SuS | - FSV Gescher
SuS | - Fort. Gronau

VfL Billerbeck - SuS |
SW Havixbeck - SuS |
SuS | - TSG Dilmen
Adler Buldern - SuS |
SuS | - TuS Ascheberg
F. Seppenrade - SuS |
SuS | - Westf. Osterwick
SuS | - ASV Ellewick
Vorw. Epe - SuS |

SF Merfeld - SuS |

RC Bor.-Hoxfeld - SuS |
SuS | - Westf. Gemen
ETuS Haltern - SuS |
SuS | - U. Lidinghausen
FSV Gescher - SuS |

F. Gronau - SuS |

SuS | - VfL Billerbeck
SuS | - SW Havixbeck
ETuS Haltern - SuS |
TSG Diulmen - SuS |
SuS | - Adl. Buldern
SuS | - Westf. Gemen
TuS Ascheberg - SuS |

Termine

SuS | - F. Seppenrade  29.
Westf. Osterwick - SuS | 6.
SuS | - Vorw. Epe 13.
ASV Ellewick - SuS |  20.
SuS | - SF Merfeld 28.
SuS | - ETuS Haltern &,
SuS | - RC Bor.-Hoxfeld 10.
Westf. Gemen - SuS | 17.

In Legden am Ball

Liebe Legdener

Jetzt kommt es darauf an: Sollte

es in dieser Saison so etwas wie

ein Schicksalsspiel geben, dann

heute. Mit Fortuna Seppenrade

stellt sich der Tabellenletzte

bei uns vor - ein Sieg ist ein-

fach Pflicht fir uns. Ganze drei

Punkte haben die Fortunen in

dieser Saison auf ihr Konto ge-

bucht. Achtung aber ist geboten Die torlosen Unentschieden
beim Zweiten in Lidinghausen im Oktober und beim Vierten
in Dilmen im Dezember sollten Warnung genug sein.

Wir haben noch acht Spiele vor der Brust - da ist alles még-
lich. Jetzt kommt es darauf an - wir stellen uns der Aufgabe.
Liebe Legdener, unterstlitzen Sie uns dabei und helfen Sie
uns - nicht nur heute im Schicksalsspiel

Shr sfrank C¥ agener

Ausgerechnet jetzt

Ausgerechnet jetzt: Dass sich das Verletzungspech und wie es sich wie ein
roter Faden durch die Saison zieht, ist beinahe schon fatal. Gleich sieben
Stammekréafte fehlen zurzeit:

Christian Fier: Jochbeinbruch; Versuch eines Lauftrainings abgebrochen - fallt
vermutlich bis zum Saisonende aus

Serkan Balli: VVerdacht auf Kreuzbandriss; erst im Mai kdnnte sich die Vermutung
bestéatigen (Arzttermin) - fallt (vermutlich) bis zum Saisonende aus

Leon Komnik: Bruch des Sprunggelenks: kein Einsatz mehr méglich bis zum
Saisonende

Daniel Wiibken: eingewachsener Zehnagel; acht Wochen arztliche ,Zwangspau-
se“ - vielleicht zum Saisonende wieder einsetzbar

Stephan Bogenstahl: Meniskusriss; Operation am 30. April - kein Einsatz mehr
méglich bis zum Saisonende

Erol Tahca: Magen-Darm-Infekt: fallt wahrscheinlich nur heute aus

Frank Wegener: Riss des Trommelfells; Operation am 23. April - féllt bis auf
Weiteres aus

Nur gut, dass mit Jonas Bélling (SusS II), Alexander Wenker, Louis Feldhaus und
Rene Grasediek (alle A-Junioren) Talente zur Verfigung stehen...

Die ,etwas andere” Tabelle

An dieser Stelle

werden Sie immer mal wieder
eine ,etwas andere” Tabelle fin-
den: Abseits von den Ranglisten
in den einzelnen Spielklassen
sollen an dieser Stelle die Uber-
sichten Uber die Einsatzzeiten
(Die ,fleiigsten® SuS-FuRballer),
Torerfolge (Die Torjager des
SuS) oder die Punkteverteilung
unabhangig von den Alters- und
Spielklassen (Die SuS-,Ver-
einsmeister®) Aufschluss geben.
Heute sind die SuS-Sportler aller
SuS-Seniorenmannschaften und
deren Einsatzzeiten in dieser
Saison gelistet. Bemerkenswert:
Bernd Benker, Thomas Terwey,
Matthias Deuker, Holger Blscher
und Vera Hackenfort haben bei
keinem der Spiele ihrer Teams
gefehlt. Nebenstehend die , Top
20" der SuS-Dauer(b)renner.

/st-Min.
2070
2068
1397
1395
1984
1966
1350
1820
1290
1288
1170
1710
1710
1671
1781
1094
1738

Soll-Min. Prozent
71,88 %
71,81 %
70,56 %
70,45 %
68,89 %
68,26 %
68,18 %
67,14 %
65,15 %
65,05 %
65,00 %
63,33 %
63,33 %
61,89 %
61,84 %
60,78 %
60,35 %
57,17 %
53,99 %
53,89 %

Team
(SuS')
(SuS')
(SuS Fr.)
(SuS 1)
(SuS')
(SuS')
(SuS Fr.)
(SuS 1)
(SuS 1)
(SuS 1)
(SuS IV)
(SusS 1)
(SuS 1)
(SuS 1)
(SuS'1)
(SuS 1V)
(SuS)
(SuS Fr.) 1132
(SuS Fr.) 1069
(SuS1v) 970

Name

Bernd Benker
Thomas Terwey
Vera Hackenfort
Holger Biischer
Frank Wegener
Bernd Schwieters
Elisabeth Harlake
Matthias Deuker
Gerd Wilpert
Klaus Rélver

Dirk Hoélscher
Bernd Heuser
Matthias Isermann
Tim Schmeddes
Faik Tan

Matthias Wemhoff
Henning Elsbernd
Tanja Kerkhoff
Christin Schulze-Beikel
Raphael Witt

Sonntag, 29. April

SuS Legden Frauen - ASC Schdppingen 13.00

SuS Legden Il - FC Epe Il

SuS Legden | - Fort. Seppenrade
Samstag, 5. Mai

JSG Legd./Asb. G | - VfB Alstatte
JSG Legd./Asb. F Il - U. Wessum IlI
JSG Legd./Asb. E IV - F. Gronau VI
JSG Legd./Asb. E Il - F. Gronau IV
JSG Legd./Asb. D IIl - VfB Alstatte Il

13.00
15.00

10.00
11.00
12.00
12.00
13.00

JSG Legd./Asb. D | - SpVgg Vreden Il 13.00

JSG Legd./Asb. C | - TuS Wiillen
JSG Legd./Asb. A - VL Billerbeck
Sonntag, 6. Mai

JSG Legd./Asb. B | - DJK Stadtlohn
SuS Legden IV - ASV Ellewick IlI
SuS Legden Il - Vorw. Epe Il
Samstag, 12. Mai

JSG Legd./Asb. G | - SF Graes
JSG Legd./Asb. F | - FC Vreden

14.30
16.00

10.30
11.00
12.00

10.00
11.00

JSG Legd./Asb. F Il - SuS Stadtiohn V 11.00

JSG Legd./Asb. E Il - SC Ahle
JSG Legd./Asb. E | - Fort. Gronau
JSG Legd./Asb. D | - Brukt. Rorup
JSG Legd./Asb. D Il - U. Wessum |l
JSG Legd./Asb. C Il - SV Heek Il
SuS Legden AH - TuS Marl-Sinsen
Sonntag, 13. Mai

JSG Legd./Asb. B | - Vorw. Epe Il
SusS Legden Frauen - SF Graes
SuS Legden Il - VB Alstatte Il
SuS Legden | - Vorw. Epe

Namen und Daten

SuS Legden | Sp
Serkan Balli

Bernd Benker
Stephan Bogenstahl
Jonas Bélling
Marco Bufmann
Henning Elsbernd
Pierre Feide

Louis Feldhaus
Christian Fier
Rene Grasediek
Nico Hache

Leon Komnik

Uwe Lanvermann
Christian Meckeler
Bernd Schwieters
Erol Tahca

Gokhan Tahca
Faik Tan

Thomas Terwey
Bernd Thor

Frank Wegener
Alexander Wenker
Daniel Wiibken
Sebastian Zumdick

12.00
12.00
13.00
13.00
14.30
15.30

10.30
13.00
13.00
15.00
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Wussten Sie schon...

...dass bei einer der letzten SuS-Vorstandsrunden das Thema ,Koo-
peration SuS Legden und Tennisclub Legden® angesprochen wurde?
Seitens des SuS-Vorstands gab es dazu keine Einwande. Weitere
Gesprache werden folgen. Entsprechende Vertreter der jeweiligen
Vereine wurden bestimmt. Zur Saisoner6ffnung auf dem Gelénde des
Tennisclubs Legden am 6. Mai ab 13 Uhr und zum ,Schnupperten-
nis“ sind alle Interessenten herzlich eingeladen.

...dass die Handballabteilung des SuS einen Antrag auf eine kiinftige
Spielgemeinschaft mit dem SV Eggerode gestellt hat?

...dass Hendrik Heitkdmper neuer Geschaftsfiihrer der SuS-Tischten-

nisabteilung ist?

...dass Vivjen Niklasch neue Jugendwartin im SuS-Vorstand ist?

...dass der SuS-Vorstand im vergangenen Jahr insgesamt achtmal
tagte? Hauptthemen waren das Jubildum ,100 Jahre SuS Legden*®
und der Bau des neuen Umkleidegebaudes.

...dass der SuS mit 1898 Mitgliedern einen neuen Rekord in seiner
101-jahrigen Geschichte aufgestellt hat? 992 Manner und Jungen so-
wie 906 Frauen und Madchen zahlt der gréfite Sportverein Legdens.
Davon sind 669 Kinder und Jugendliche (36 Prozent).

...dass die Turnabteilung des SuS 1005 Mitglieder zahlt? 642 Ful3-
baller, 197 Badmiontonakteure, 121 Handballer, 88 Tischtennisspieler
und 21 Volleyballer sind im SuS vereint. 41 Mitglieder z&hlt die Inte-

grative Allgemein-Sport-Gruppe.

...dass zum Zeitpunkt der Jahreshaupversammlung Agnes Elsbernd
(80 Jahre) und Anne Kubierske (9 Monate) die ltesten und jingsten

Mitglieder des SuS waren?

...dass Werner Hintemann, Bernd Wilpert, Winfried Benning, Mario
Deuker und Cordula Briiggemann als Delegierte des SusS fiir die
Mitgliederversammlung des Gemeindesportverbands Legden-Asbeck

gewahlt wurden?

...dass Rita Hils und Thorsten Elfering bei der Jahreshauptversamm-
lung des SuS als neue Kassenprifer gewahlt wurden?

Kurz und knapp

Die Anmeldungen fir die
Radtour der SuS-Turnabteilung
(Start 8.30 Uhr; Ruckkehr ca.
17 Uhr) sind bis zum 7. Mai bei
Cordula Briiggemann, Tel. 18
46, moglich.

Der Lauftreff des SuS weist
darauf hin, dass die Laufsport-
lerinnen und -sportler des SuS
montags um 18 Uhr und freitags
um 17 Uhr im Dahliendorfsta-
dion ihre Runden drehen. Auch
samstags ab 15 Uhr werden am
Bahnhof die Laufschuhe ge-
schnurt. Infos gibt es bei Brigida
Hemker, Tel. 49 71.

Ein Zeltlager fur Schiiler und
Jugendliche plant die SuS-Bad-
mintonabteilung in der Zeit vom
29. Juni bis zum 1. Juli. Nahe-
re Einzelheiten dazu auf der
SuS-Homepage: www.suslegden.
de/Termine-Badminton.

Der 32. SuS-Volkslauf wirft
seine Schatten voraus: Am

Freitag, 25. Mai, ertént um 18
Uhr im Dahliendorfstadion der

erste Startschuss - fir die Kinder
und Jugendlichen, die die 2000-
Meter-Strecke laufen. Um 18.20
Uhr startet der Bambinilauf tGber
400 Meter, zehn Minuten spater
der Schulerlauf Gber 800 Meter.
Die Teilnehmer am 5000 Meter-
Lauf gehen um 18.50 Uhr auf die
Strecke und um 19 Uhr heil3t es:
Start frei fir die Zehn-Kilometer-
Langstreckler. Anmeldungen sind
auch mdglich auf der Volkslauf-
Homepage:  www.susvolkslauf.de

Die Freunde und Anhanger
des SuS zeigen ihre Sympathie
zum Verein, indem sie mit einem
Fan-Schal ins Dahliendorfstadion
gehen oder mit einem SuS-Auf-
kleber ihr Auto und/oder Rad
schmicken: Beide Artikel sind in
der Geschaftsstelle des SuS bei
Werner Hintemann, Droste-Hdils-
hoff-Stralde 5, erhaltlich. Dort ist
auch das SuS-Jubildums-Buch
noch vorrétig. Jubildums-Schal
und -Buch kosten jeweils 10
Euro; den Aufkleber ,100 Jahre
SuS Legden* gibt es fiir einen
Euro.
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Maler- und
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Auf 2000 m*technische Artikel fiir Haus und Hof.

Der Einzelhandelfachmarkt mit intensiver
Betreuung bis zum Einbau.




